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 شماره 
1587 روزنامه صبح ایران

 
یـــادغیـــر محرمانـــه

سفر مسئولان تیک تاک به ایران 
مســئولان تیک تاک برای ارتقای همکاری های تجاری 
اقتصادی به تهــران می آیند. اتاق بازرگانــی خبر داده که 
مدیران شرکت »Anext« به ایران سفر می کنند. بر اساس 
فایلی که اتاق بازرگانی ایران همزمان با این خبر منتشــر 
کرده به نظر می رســد ایــن گروه با تیک تــاک در ارتباط 
است هرچند جســت وجو در فضای اینترنت درباره ارتباط 
 )Douyin( شــرکت تیک تاک و حتی دوئیــن ،Anext

نتیجه چندان مستقیمی به دست نمی آید. 
 

بازداشت هانی کُرده 
هانــی کرده و ۳ نوچه اش که در تمرین تیم اســتقلال 
با چند تن از هواداران درگیر شــده بودند بازداشت شدند. 
سرهنگ بابک نمک شناس رئیس اطلاع رسانی پلیس تهران 
بزرگ بــا اعلام این خبر گفت: »در پــی حادثه ای که روز 
پنجشــنبه هنگام اولین تمرین لیگ برتر تیم اســتقلال با 
حضور جواد نکونام رخ داد، هانی کرده و ۳ نوچه اش دستگیر 
شــدند. هانی کرده و نوچه هایــش در کمپ ناصر حجازی 
حضور داشــتند که در همان موقع هواداران استقلال روی 
سکوها بر علیه سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال به نام 
حجــت کریمی اقدام به شــعار دادن کردند. در این هنگام 
هانــی کرده به همراه چند لیدر و نوچه هایش به حمایت از 
حجت کریمی اقدام به ضرب و جرح برخی هواداران کردند. 

 
دستگیری کارمند متخلف بانک

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز قزوین از دستگیری 
کارمند متخلف یکی از بانک های اســتان خبر داد. حسین 
رجبی اظهار کــرد: احدی از کارکنان یکــی از بانک های 
مســتقر در قزوین با سوءاستفاده از موقعیت شغلی نسبت 
به برداشــت مبالغ غیر قانونی از محــل واریزی های بانک 
اقــدام می کرد. وی ادامه داد: ایــن کارمند مبالغی از ۳00 
هــزار ریال تــا 12 میلیون ریال که جمعــا بیش از 810 
میلیون ریال اســت را در 84 فقره از کارمزدهای مربوط به 
تســهلات بانکی را که متعلق به بانک بوده به نفع خودش 
به صورت غیرقانونی برداشت کرده است. رجبی اضافه کرد: 
برای نامبرده بعد از دســتگیری با توجه به اقرار صریح به 
اتهام اختلاس پرونده ای در شعبه سوم بازپرسی دادسرای 

عمومی و انقلاب قزوین تشکیل شد. 
 

مسعود رجوی مرد
در حالی که طی سال های اخیر خبرهای ضد و نقیضی از 
مرگ مسعود رجوی سر کرده گروه تروریستی سازمان منافقین 
منتشر شــده بود، مهدی احمدزاده، کارشناس امور امنیتی و 
بین الملل همزمان با ســالروز جنایت انفجار حزب جمهوری 
اسلامی گفت: بر اساس آخرین یافته ها، او چند سال قبل مرده 

است و هم اکنون در گورستانی در پاریس مدفون است. 
 

اختلال کو؟
زارع پور، وزیر ارتباطات در حاشــیۀ بازدید از نمایشــگاه 
الکامپ، در پاســخ به انتقادات از وجود اختلالات در اینترنت 
ایران گفت: »همین الان اختلالِ اینترنت را به من نشان بدهید. 

 

 

 

 فریماه فرجامی از دنیا رفت

فریماه فرجامی متولد ســال 1۳۳1 از چهره های 
مشــهور ســینمای ایــران در دهه هــای ۶0 و ۷0 
بــود که از ســال ها قبل از بازیگری دور شــده بود و 
آخریــن حضورش روی پرده ســینما به نقشــی در 
فیلم »لامینور« داریوش مهرجویی در ســال 1۳۹8 

برمی گشت. 
 در حالی که شــنیده می شــد این بازیگر در یکی 
دو روز گذشــته از دنیــا رفته، علــی دهکردی عضو 
هیات مدیــره خانه ســینما گفت: خبری رســمی از 

درگذشت این هنرمند گرفتیم. 
او همچنین افزود: ضمن برگزاری مراسمی مناسب، 
پیگیر خاکســپاری در قطعه هنرمندان خواهیم بود؛ 
البته نظــر خانواده خانم فرجامــی نیز درنظر گرفته 
خواهد شــد چرا که در مواردی ممکن اســت شهر 

زادگاه یا مقبره ای خانوادگی مدنظرشان باشد. 
در پی اعلام این خبر، انجمن بازیگران ســینمای 
ایران پیام تسلیتی منتشر کرده که در متن آن آمده 

است: 
بازگشت همه به سوی اوست

بانوی باوقار و هنرمند ســینما و تئاتر کشــورمان 
ســرکار خانم فریمــا فرجامی پــس از تحمل دوران 
سخت و طولانی بیماری، چشم فرو بست و به آرامش 

جاودان پیوست. 
شــورای مرکزی انجمن صنفی بازیگران ســینما 
در کمال تاســف و تاثر درگذشــت این بازیگر توانا و 
ارزشمند را از صمیم قلب به خانواده محترم ایشان و 

همکاران عزیز تسلیت عرض می کند. 
همچنین به اطلاع می رســاند مراسم تشییع این 

هنرمند گرامی متعاقبا به اطلاع خواهد رسید.«
فریماه فرجامی حدود دو ماه قبل دچار سکته مغزی 
شد و پس از بهبود نسبی درمان را تحت نظر پزشک 
در منزل ادامه داد اما مدتی قبل دوباره براثر ســکته 
راهی بیمارســتان شد و حدود چند روز را در کما به 
سر برد اما سرانجام در سن ۷1 سالگی از دنیا رفت. 

»خــط قرمــز« و »ســرب« مســعود کیمیایی، 
»اجاره نشــین ها« داریوش مهرجویــی، »مادر« علی 
حاتمی، »پرده آخر« واروژ کریم مسیحی و »نرگس« 
رخشــان بنی اعتماد از جمله فیلم هــای این بازیگر 

هستند. 

دریچـــــه

رئیــس آکادمی ســینمای اســپانیا اصغر فرهــادی را 
کارگردانی متفاوت، سنجیده، نوگرا و در عین حال کلاسیک 
توصیف کرد. »فرناندو مندز لیته« رئیس آکادمی ســینمای 
اســپانیا در برنامه دیدار جمعی از سینماگران عضو آکادمی 
در تجلیــل از اصغر فرهادی، از او بــه عنوان یکی از بهترین 
کارگردانان ســینما یاد کرد و گفت: »برای ما افتخاری است 
که این فیلمساز بزرگ را در بین خود داشته باشیم، کسی که 

خود عضو هیات امنای آکادمی سینمای اسپانیاست.« 
در این برنامه علاوه بر اعضای آکادمی ســینمای اسپانیا 

جمعی از علاقه مندان سینمای فرهادی نیز حضور داشتند. 
»منــدز لینه« که علاوه بر کارگردانــی به عنوان یکی از 
برجسته ترین منتقدان سینمای اسپانیا هم شناخته می شود، 
گفت: فیلم »درباره الی« اولین ســاخته فرهادی بود که در 

ســال 200۹ در اســپانیا اکران شــد و از همان زمان ظهور 
کارگردانی کاملا متفاوت را در سینمای جهان نوید داد. 

به گفتــه رئیس آکادمی ســینمای اســپانیا، »فرهادی 
کارگردانــی کامــلا متفاوت، ســنجیده، نوگــرا و در عین 
حال کلاســیک است. فیلمســازی که به جوهره مسائل در 
داستان های خود می پردازد. او شــیوه ای کاملا ویژه خود را 

دارد؛ ولی در عین حال قابل به اشتراک گذاشتن است.« 
در این برنامه »آلوارو لونگوریا« مدیرکمپانی »مورنا فیلم« 
و تهیه کننده اسپانیایی فیلم »همه می دانند« درباره شیوه کار 
اصغر فرهادی صحبت کرد و گفت: »هیچ گاه نتوانســتیم راز 
شیوه کار فرهادی را کشف کنیم، مثلا اینکه چگونه بازیگران 

فیلم های خود را هیپنوتیزم می کند.« 
فرهــادی در ســال 2018 فیلم اســپانیایی زبان »همه 

می دانند« را با ســتاره هایی چون »خاویر باردم«، »پنه لوپه 
کروز« و »ریکاردو دارین« ساخت که به عنوان فیلم افتتاحیه 
جشــنواره کن انتخاب شد. این فیلم در سی و سومین دوره 
جوایز گویا که از ســوی آکادمی فیلم اسپانیا برگزار می شود، 
در هشت شــاخه از جمله بهترین فیلم و کارگردانی، بازیگر 
نقش اصلی مــرد و زن، نقش مکمــل زن، فیلمنامه اصلی، 

تدوین و موسیقی نامزد دریافت جایزه شد. 
پس از این نشست فیلم »فروشــنده« که با آن فرهادی 
یکی از دو جایزه اســکار خود را به دســت آورد، نمایش داده 
شــد.  اصغر فرهادی در سفر به اسپانیا همچنین یک کارگاه 
بازیگری سه روزه را در شهر مادرید هدایت کرد. در این کارگاه 
۳0 نفر از بازیگران پرتجربه و جوان از چند کشــور از سراسر 

دنیا شرکت داشتند. 

رئیس آکادمی سینمای اسپانیا: 

فرهادی کارگردانی نوگرا و  کلاسیک است

عکسنامه  عکس:  لیلاسادات عقیلی ظهر تابستان است، سایه ها می دانند که چه تابستانی است- سهراب سپهری

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

هادی حجازی فر که دبیری نوزدهمین جشــنواره نمایش 
عروســکی تهران مبارک را برعهــده دارد، می گوید که همه 
تلاشش را به کار گرفته تا از زرق و برق ها کم کند و در عوض 

بار تخصصی جشنواره را افزایش بدهد. 
این فعال نمایش عروسکی که در سال های گذشته به عنوان 
کارگردان در جشنواره حضور داشته یا عضو ستاد برگزاری بوده 
است، سال گذشــته به عنوان دبیر جشنواره نوزدهم نمایش 

عروسکی تهران مبارک حکم گرفت. 
این جشنواره قرار بود مهرماه برگزار شود که به دلیل شرایط 
خاص کشــور در آن مقطع، برگزاری آن به تیر امسال موکول 

شد. 
حجازی فــر در گفت وگو با ایســنا از ویژگی های این دوره 
جشــنواره می گوید و تاکیــد دارد که همــه برنامه ریزی ها و 

تغییرات برای افزایش بار تخصصی جشنواره بوده است. 
او که حــالا به عنوان بازیگر و کارگردان حضور پررنگی در 
پروژه هــای تصویری دارد، در آغاز درباره دلیل پذیرش دبیری 
جشــنواره در شرایطی که مشغله های گوناگونی دارد، توضیح 
می دهــد: در دوره هایی که خانم برومند جشــنواره را برگزار 
می کرد و حتی پیش از آن، همیشه یا به عنوان کارگردان یا به 
عنوان عضوی از ســتاد اجرایی، در جشنواره حضور داشتم. در 
این دوره، یکی از گزینه های دبیری جشنواره از سوی انجمن 
صنفی نمایشــگران عروســکی بودم. درواقع خانم جدی کار 
به عنوان رئیس این انجمن و خانم برومند این مســئولیت را 
گردن من گذاشتند و گفتند شاید به دلیل موقعیتی که الان 
دارم، بتوانم کمک بیشــتری به نمایش عروسکی بکنم. یعنی 
دلیل انتخاب من این بود و قطعا به دلیل شایستگی هایم نبوده 
است و چون در بیشــتر دوره های جشنواره کار داشتم، حس 
کردم می توانم یکسری مشــکلات را که خودم به عنوان یک 
کارگردان شرکت کننده در جشنواره لمس کرده ام، از بین ببرم. 
یک سری نظرات داشتم که با دوستان پیشکسوت و نیز نسل 
جدید مطرح و حس کردم می توانم مثمرثمر باشم و در نهایت 
پذیرفتم و امیدوارم در این دوره جشنواره اتفاقات خیلی مهمی 

رخ  دهد. 
او که پیش از این خبر داده بود که تالار قشقایی مجموعه 
تئاتر شــهر برای اجرای نمایش های عروسکی در نظر گرفته 
شــده، در پاسخ به این پرســش که بعد از برگزاری جشنواره 
و بــا پایان یافتــن کار دبیر و دبیرخانــه آن، این وعده چقدر 
ضمانت اجرایی دارد، می گوید: به عنوان یک فعال عروســکی 

صحبت می کنم که همواره یکی از شرایط خودم برای شرکت 
در جشنواره  همین بود؛ ضمانت اجرای عمومی. ولی وقتی کار 
قابل اجرایی وجود ندارد، چه می توان کرد؟ زمان دبیری خانم 
برومند، بعد از جشنواره باید به گروه ها التماس می کردیم که 
نوبت اجرای عمومی بگیرند. نمی توانیم یک سالن را به نمایش 
عروســکی اختصاص بدهیم ولی سالی دو نمایش در آن اجرا 
شود. مرکز هنرهای نمایشی، مدیریت تئاتر شهر و من گفته ایم 
که هر کار خوبی که در حوزه بزرگسال در جشنواره اجرا شود، 
اجرای عمومی اش را تضمین می کنیم و همه تلاشم را به کار 
می گیرم تــا این آثار از طریق اسپانســرها و پلتفرم ها کمک 

بگیرند. 
حجازی فر ادامه می دهد: بپذیریم هر کس کار خوبی بسازد، 
روی هوا کارش را شکار می کنند. البته کم رغبتی گروه ها برای 
اجرای عمومی، دلایل گوناگونی دارد مانند پرهزینه بودن کار 
عروسکی. در هر حال برنامه ریزی مان به دلیل اتفاقاتی که افتاد 

دچار گیجی شد ولی می کوشیم سر و سامانی به آن بدهیم. 
دبیر جشــنواره عروســکی یکی از ویژگی های این دوره از 
جشــنواره را بازه زمانی اسکان مهمانان جشنواره می داند و در 
این باره توضیح می دهد: نزدیک ۵0، ۶0 مهمان از شــهرهای 
دیگر داریم؛ کارگردان هایی که کارهایشــان رد شده، مدیران 
یونیماهای اســتان ها، پیشکســوتان و کســانی که در تولید 
نمایش های عروسکی دخیل هستند، تلاش مان این است که 
فرصتی برای دیدن کارهای خارجی و داخلی داشــته باشند. 
از طرف دیگر با برگزاری برنامه هایی مانند نشست های شبانه، 
دورهمی برای آسیب شناسی نمایش عروسکی و... می کوشیم 
فضایــی برای گردهمایی به معنای واقعــی فراهم کنیم و در 
مجمــوع به این اتفاقــات خیلی امیــدوارم و آن را لازمه یک 

جشنواره تخصصی می دانم. 
ایــن کارگردان تئاتــر در توضیح دیگر ویژگــی  این دوره 
جشــنواره یادآوری می کند: در همه جشــنواره ها همیشــه 
گروه های شرکت کننده صبح روز اجرای خود، سالن را تحویل 
می گیرند و فرصتی ندارند که در ســالن با نور و دکور تمرین 
کنند اما در این دوره جشنواره عروسکی، هر گروهی یک روز 
کامل ســالن را در اختیار دارد تــا فرصت کافی برای نصب و 
تنظیم دکور و نور خود داشته باشد و بتواند نمایش را با نور و 
دکور تمرین کند. بدین ترتیب، سالن یک روز بیشتر در اختیار 
گروه هاست که البته هماهنگ کردن آن برای تنظیم جدول، 

اسکان و... بسیار سخت بود. 

او اضافه می کند: الان کارگردان ها در طول جشنواره حضور 
دارند و می توانند آثار را ببینند. همه این کارها برای این است 
که اگر 20 فعال عروســکی به معنای واقعی در سراسر کشور 
داریم، اتفاقات جشــنواره را از دست ندهند. درست است که 
امســال کارهای پرزرق و برقی مانند شادپیمایی نداریم که با 
وجود جذابیت هایی که دارد، خیلی هزینه بر است و ما ترجیح 
دادیم هزینه آن را در کمک هزینه ها، جوایز، پذیرایی خوب و... 
سرشکن کنیم. شــاید کمی از زرق و برق جشنواره کم شده 
باشد، ولی بهتر دیدیم که عقب ماندگی چندساله را با یک سری 
اتفاقات تخصصی جبران کنیم. قطعا بی اشــتباه نیستیم ولی 

همه این ها با مشورت بوده است. 
حجازی فر درباره برگزار نشدن 
از  دوره  ایــن  در  شــادپیمایی 
جشــنواره می گوید: شاید نبود 
شادپیمایی بعضی کسانی را که 
برای این کار زحمت کشیده اند، 

ناراحت کند. خود ما در دوره خانم 
برومند خیلی برای این کار 

زحمت می کشیدیم ولی 
آن زمان هــم به دلیل 
ازدحام جمعیت، خیلی 
نبودم  موافــق  آن  بــا 
چون همیشــه در آن 
شلوغی ها نگران بچه ها 
به خصوص  می شــدم 
که حالا فضای اطراف 
تئاتر شهر هم شرایط 
مســاعدی برای این 
کار ندارد. شادپیمایی 
اســت  برنامــه ای 
فوق العاده که می تواند 
مســتقلا برگزار شود 
ولــی بهتــر اســت 
جشــنواره عروسکی 
بــه عنــوان یک  را 
تخصصی،  جشنواره 
برگزار  دیگری  جور 

کنیم. 

هادی حجازی فر: 

دنبال جشنواره پرزرق و برق نبودیم
گــپ


